
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO IV - Nº 208

Terça-feira, 28 de novembro de 2023



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 28/11/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 208

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIA

PORTARIA Nº 609, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 69, de 26 de janeiro de 2023, do
Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Edital nº 13/2023-UFDPar, resolve:

Art. 1º Constituir Comissão do Processo Seletivo para a formação de cadastro de reserva para supervisor acadêmico do PMMB/URDPar,
da forma como segue:

Mauro Mendes Pinheiro Machado, SIAPE nº 1293623; e
Eneida Anjos Paiva, SIAPE nº 1871321.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO PAULO SALES MACEDO
Reitor

PORTARIA Nº 610, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 69, de 26 de janeiro de 2023, do
Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, considerando o processo nº 23855.007511/2023-35, resolve:

Art. 1º Designar a servidora MARIA PATRÍCIA FREITAS DE LEMOS, Professora do Magistério Superior SIAPE nº 1360694, para exercer a
Função de Subcoordenadora do Programa de Pós-Graduação, Mestrado Profissional, em Artes, Patrimônio e Museologia - PPGAPM, da
Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com mandato até 13 de maio de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO PAULO SALES MACEDO
Reitor


